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Az E£yesüI* Szabóiparosok 
Köre 1923. évi április hó 16-án 

este fél 7 órakor választmányi ülést fari, melyre a 
fagokaí ezúton hívja meg az Elnökség.

A viszhang.
Három éven át kiabáltuk a 

kisiparosok sorai közé, hogy az 
uralkodó áramlat nem szolgálja 
a kis és kézműiparosok ügyét, 
mert nem a gazdasági élet 
szántóföldjét készíti elő az éle
tet adó vetés alá, hanem csak 
a letűnt jobb idők tarlója felett 
átütött gyenge növényzeten ma
rakodik.

E lap betűi gyakran intették 
a kisiparosságot, hogy marad
jon távol a politikától, mert 
nincs még úgy szervezve, hogy 
itt súlya legyen.Vannak ugyan 
országos jellegű szervei, de 
ezekről — a mi kiabálásunkra 
erős viszhangként az Iparosok 
Országos Központjának hivata
los lapja az „Ipari Hírek“ a 
következőket Írja :

„Jelszavak, üres frázisok 
puffogó küzdelme az, mibe sze
münk lépten, nyomon belebot
lik : politikai desperádók és 
közgazdasági analfabéták szo
morú versenyfutása a köztéren 
való szereplés kétes dicsőségéért 
és az áhítozott hatalomért. Több 
termelésről beszélnek ; egyesü
leteket, ligákat alakítanak e jel
szóval, de iparpolitikára, ipar
fejlesztésre kevesen gondolnak, 
Az országnak ma nincs köz
gazdasági célkitűzése, politikája. 
Kivitelünk elkésett, mezőgaz
dasági termelésünk visszafejlő
dőben (faekékkel nem is lehet 
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több termelést elérni. Aszerk.) 
a jóvátétel még előttünk s e 
nagy nyomorúság még sem 
kovácsol össze bennünket egy 
nagy falanxba : a munka vas
brigádjába.

Két évvel ezelőtt 17 milliárd 
volt a bankjegy forgalom, ak
kor a magyar kis- és kézmű
ipar fejlesztésére nem jutott 10 
millió, mert ez infláúót okozott 
volna. Azóta sok viz folyt le 
a Dunán, 77 milliárd lett a 
bankjegy mennyiség és még 
mindig nem kapott a termelő 
iparosság komoly segítséget. A 
tisztviselői fizetések kedvéért 
megindítják a bankóprést, de 
hogy 8 — 10.000 ipari műhely 
javakat termelhessen az nem 
oly fontos kérdés ! . . .“

A viszhang erőteljes hangja 
megnyugtatt bennünket, csak 
arra volnánk kiváncsiak vajon 
e viszhang nem-e némulna el, 
ha mi itt egynémely, általunk 
már bekiabált, igazságokat új
ból hangoztatnánk, de nem 
általánosítva, hanem néven ne
vezve. Nagyon szeretnénk a 
nyilvánosság előtt egy néhány 
„közgazdasági analfabéta“ egyén 
és egyesület nem eredményes, 
de egyenesen káros működé
sére rámutatni, Végre az Ipa
rosok Országos Központjának 
világosan látni kell, hogy saját 
sorsának irányitói között is sok
szor hangzanak el ezen „anal
fabéták* puffogásai és erősen 

érezzük, hogy talán ép ezek 
miatt nem tudja az ipari szö
vetkezetek törvényjavaslatát tör
vényesíteni és kevés súlya van 
ahhoz, hogy a megillető anyagi 
támogatást megkaphassa.

Hí általános kereseti ití.
Az általános kereseti-adónak ki

vetése tárgyában a vallomások be
adását legkésőbb 1923. április 20 ig 
kell elvégezni. Ezen vallomást min
den szabó-kisiparosnak, tekintet 
nélkül arra, hogy saját rendelőit 
szolgálja ki, vagy üzletekbe dolgo
zik — be kell adni.

Nem kell vallomást adni azon 
szabó.kisiparosnak, aki teljesen egye
dül kizárólag csak egy üzlet részére 
dolgozik, mert ezeknek adóját a 
munkaadó a többi alkalmazottaival 
vonja le. Persze, ha a munkaadó 
nem vonná le az adót, akkor az 
ily kisiparos is vallomást kell hogy 
beadjon. Úgyszintén az a kisipa
ros, aki, bár egyedül és csak egy 
üzletbe dolgozik -és ezen keresete 
után a munkaadó levonja az adót, 
azonban ö ezenfelül is vállal mun
kát (vasalást, igazítást, ujruha ké
szítést stb.), ezen munkája után 
származó jövedelméről kell, hogy 
vallomást adjon be.

A vallomási iveket 8 K-ért a ke
rületi elöljáróság adószámvíteli osz
tályában kell beszerezni, ezeket nem 
kézbesítik senkinek sem. Ezen vallo
mási ivek nem azok, amelyeket e 
héten a házmesterek kézbesítettek, 
mert ezek csak az adózók össze
írására szolgálnak.

A vallomás tárgya az 1922.-ben 
elért üzleti jövedelem. Miután a sza- 
bóiparosok 1922. évben nem ve
zettek szabályszerű kereskedelmi 
könyveket, vallomásukat becslés 
alapján teszik meg, vagyis ez any- 
nyit jelent, hogy ki-ki saját jól fel
fogott érdekében legjobb tudása 
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szerint tegyen vallomást. A becslés 
szerinti vallomásnál bevallandó az 
elért évi forgalom is.

Például:
Összesen elszámoltam Wigand Mihály 

munkaadónál 1,200.000 K.
ebből mühelybérre 2.000 
műhely világítása fű

tése 45.000
vasaláshoz faszén 100.000 
géphez olaj 2.000
gépjavitási költségek 150.000 
segédek munkabére 350.000 
segédek betegsegélyzö

dija 10,000
szállítási költségek a 

munka elhozatalára 
és visszavitelére 12.000 

tűz- és betörés-bizto
sítás dija 2.000

cérna, férc, selyem
szál 180.000 718.000 K

tehát az én évi kereseiem 402,000’— 
korona volt. (Aki forgalmi-adót fi
zet, az a forgalmi-adót is a levoná
sok közé beirja.) A fenti kiadások
ból a legtöbb számlával is igazol
ható, azért előre is figyelmeztetjük 
olvasóinkat, hogyha az 1922. évről 
megvannak ezen kiadásaikról a 
számlák, azokat őrizzék meg. Az 
1923. évtől kevdve pedig okvetlen ok
vetlen őrizzék meg, mert ezek nélkül 
mivel sem igazolhatják üzemi kia
dásaikat.

Aki április 20-ig nem tudná val
lomását beadni, errenézve csak ak
kor kérhet a kerületi adófelügyelő
helyettesnél halasztást, ha hiteltér- 
demlőleg igazolja azon akadályt, 
(betegséget orvosi-bizonyitvánnyal) 
amely miatt nem tudja vellomását 
beadni. Ezen kérvény 20 K-ás ok
mánybélyeggel látandó el. Aki be
vallását az előirt időben nem adja 
be, vagy bevallásából adóköteles 
foglalkozást, jövedelmet kihagy, a 
be nem vallott hasznothajtó fog
lalkozás, jövedelem után a kivetés 
során megállapított adónak 25 %-át, 
ha pedig a hozzá intézett külön 
felhívásnak sem felel meg, az elsö- 
fokulag megállapított adónak 50 
°/o-át fizeti birság fejében.
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Szövetkezetinli közgyűlése.
A tagok nagy érdeklődésével 

tartotta meg a Budapesti Szabó
iparosok Hitel- és Termelő Szövet
kezete XXII. évi rendes közgyűlését, 
amelyen Bálint Menyhért elnök tíz
éves elnöki tisztségének évforduló
ját meleg szeretettel ünnepelték. A 
napirend előtt Lukács Ferenc mél
tatta elnökünk érdemeit. Az alapi 
tők nemes intenciójának letétemé
nyese ő; soha el nem lankadó 
ügybuzgalommal dolgozik s dacára 
a tovatűnt éveknek, fiatalos hévvel 
él benne az erős meggyőződés, 
hogy csak a szövetkezeti eszme 
viheti előbbre a kisiparosok gaz
dasági érdekeit.

Mi, fiatalok, tisztelettel tekintünk 
e 22 év munkájának eredményeire ; 
csak csodálni tudjuk, hogy soraink 
közt levő alapítók, még ma is 
őszbeborult fejjel, az évek hosszú 
sora alatt szerzett tapasztalataikkal, 
szeretettel szolgálják a mi érde
keinket. Nekünk, fiataloknak, köte
lességünk, hogy szövetkezetünkben 
lefektetett altruista elvek alapján 
folytassuk az alapítók munkáját.

Bálint Menyhért elnök: Bár nem 
hive a zajos ünnepeltetésnek, mégis 
jól esik a szövetkezeti tagok sze- 
retetének eme spontán megnyilat
kozása. A tagoknak egymás irá
nyában tanúsított megbecsülése 
igazolja, hogy 22 éves szövetke
zeti munkánk nem volt hiába való. 
És ha ezen ünnepélyes pillanatban 
a múlt tapasztalatait az összes ta
gok javára kívánja hasznosítani, 
akkor figyelmébe ajánlja a tagok
nak, hogy a kisiparos létérdeke 
csak termelő munkával vihető 
előbbre. Ezt azért kell külön hang
súlyoznia, mert számos káros tünet
ből azt tapasztalja, hogy a kisipa
rosok közül is sokan, a munka 
nélküli jövedelem után törekszenek. 
Megfeledkeznek arról, hogy a hir
telen meggazdagodás nagy koc
kázatával éjjelen át tönkre tehetik 
saját és családjuk életét.

A szövetkezet tagjait óva inti, 
hogy spekulációkba bocsátkozza
nak. Aki saját működése körében 
nem tudja felesleges tőkéjét gyü- 
mölcsöztetni, az ne vigye a nagy
bankokba, mert ezek a kisemberek 
pénzével a nagy vállalkozók érde
keit szolgálják, hanem hozza el 
szövetkezetünkbe, ezzel úgy saját, 
mint iparostársainak érdekeit védi. 
Mert minél nagyobb tőke felett 
rendelkezünk, annál jobban szol
gálhatjuk a tagok ügyét.

Szövetkezetünk, hogy a tagok 
tőkéjének elértéktelenedését meg

gátolja, kötvénykölcsönt fogad el 
tagjaitól, amely kölcsönök kama
toztatása oly mérvű, hogy tiz év 
alatt több, mint kétszeresét kapják 
vissza a tagok. Eme tervezetünket 
már eddig is számos gazdasági 
szervezet óhajtja megvalósítani.

A közgyűlés napirendjének le- 
tárgyalása után a régi vezetőség 
újból megválasztatott. A tagok eme 
bizalmi megnyilatkozása erős záloga 
annak, hogy szövetkezetünk mű
ködésében folytonossági zavarok 
nem állnak be.

Prokopecz János, Adler Lápot, 
Mezey Imre erős hitet tesznek arra, 
hogy eddigi működésük csak foly
tatódni fog. Különösen megszív
lelendők voltak Prokopecz János 
szavai, aki három évvel ezelőit 
nyert megbízatásakor tett ama 
ígéretének, hogy a szabókisiparo
soknak a szövetkezettől való távol
maradásának esetleg a szövetke
zetben rejlő hibáit kiküszöböli, nem 
tehetett eleget, mert a lefolyt három 
év alatt meggyőződött arról, hogy 
nem a szövetkezetben volt hiba, 
hanem a szabókisiparosság nem 
volt kellően tájékoztatva a szövet
kezeti életről és ezért idegenkedett 
tőle. Három év alatt kifejtett nevelő 
munkája sikerült; a tagok létszáma 
megkétszereződött. További hiva
tásául ttizi ki, hogy a még távol 
álló szabókisiparosokat is a szövet
kezeti munkába bevonja.

Tibor Samu igazgató utalt arra, 
hogy a szövetkezet működése két
irányú; vállalkozásaiban üzletvitelt 
folytat s itt szigorú fegyelemmel a 
tagok üzleti érdekeit a versennyel 
szemben védi. E küzdelemben a 
tagoknak kell, hogy a vezetőség 
utasításaihoz tartsák magukat, még 
akkor is, ha ez áldozatokkal jár; 
a szövetkezeti belső élet viszont a 
tagok közös ügyét szolgálja s itt 
érvényesül a szövetkezet erkölcsi 
hivatása abban, hogy az egyes 
tagok ügyeit megértéssel és sze
retettel, menten minden üzleti 
előnytől, akkor is szolgálnia kell, 
ha ez a közösségre nézve áldo
zattal jár.

A vezetőség épugy, mint a tagok 
nemes egyszerűséggel bár, de ben- 
sőleg igaz szeretettel mondtak kö
szönetét a szövetkezet összes al
kalmazottainak az elmúlt évben 
kifejtett eredményes munkájukért 
és a nyugdíjalapjukra 153 000 ko
rona hozzájárulást szavaztak meg.

*

A szövetkezeti kötvcnykölcsönök be
fizetési határidejét 1923 április 30-ig 
meghosszabbította . szövetkezetünk 
igazgatósága, mert a tagok nagy

része a hirtelen árdrágulás folytán 
minden felesleges tőkéjét életszük
ségleti cikkek beszerzésére fordí
totta, valamint a húsvéti ünnepekre, 
az azt megelőző nyárias időjárás 
folytán beállott nagyobbmérvü meg
rendelésekhez szükséges anyagbe
szerzésre használták fel. A befutott 
előjegyzések teljesen megfelelnek 
az előlegesen tett számításoknak, 
bár mégis arra kéri a szövetkezet 
igazgatósága a tagokat, hogy a be
fizetéseket a fenti időpontig esz
közöljék, mert a kötvények kama 
tozása 1923 január 1 -töl számítódik 
és április hónapon túl alig lesz 
lehetséges a később jegyzőknek 
ugyanezen kamatoztatást nyújtani.

Szövetkezetünk igazgatóságának 
eme figyelmeztetését nagyon is jó 
lesz megszívlelni.

*
Az elmúlt hetek gazdasági ese

ményei sok kisiparos társunk va
gyoni romlását okozták. A hirtelen 
meggazdagodás és könnyű jöve
delemszerzés halottjait most teme
tik a tőzsdén. E halottak legtöbbje 
a hiszékeny kisemberek közül kerül 
ki, sajnos, sok szabókisiparos is 
van közte. Nem csoda, több mint 
4000 tőzsdeügynök foglalkozik ma 
azzal, hogy tőzsdei játékra csábítsa 
a tájékozatlan közönséget. Egyik 
neves bankvezérünk szavait idéz
zük, ebből okulhatnak azok, akik, 
nek szól:

»Szomorú látvány, hogy a közép
osztály társadalma a gyors nyere
ség reményében, vagy pedig a jel
szavak által elkapatva, az elérhető 
gyors nyereség érzetében olyan ke
zekre bízta vagyonát, amelyekkel 
soha találkoznia nem lett volna 
szabad. Ha a közönség folytatja 
ezt a tőzsdei műveletet, amely 
veszteségre sohasem számit, a 
nyereséget biztosra veszi s ennek 
folytán erején túl vállalkozik, ak
kor a károsodást el nem kerülheti.«

Szabóipari ksImBíBSIö.tfEflytisztifó 
“ és vsgymosó gyiijlolelep

VII., Király-u. 15/B. (udvar). 
Szabó árak. Házhoz szállítás.
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Csak lassan.
A Szabómesterek Országos Szö

vetségének hivatalos lapja 3. szá
mában, két cikkben foglalkozik a 
szabó-kisiparosok és munkások bér. 
harcával. A cikkeket iró, a tárgyi
lagosság határát messze túlhaladva, 
személyes sértésekkel és tendencio- 
zis ferdítésekkel igyekszik a szö
vetség bizottságának tehetetlensé
gét palástolni és a szövetség ros
kadozó falait alátámasztani. Mi a 
cikkekben Írtakat nem fogjuk fel 
tragikusan, habár a szabó-kisipa
rosságot mélyen bántó jelzővel illeti, 
csak csodáljuk a cikkeket iró el
fogultságát, amidőn a szabó-kis
iparosság és munkásság együttes 
béharcát olvasóinak újság gyanánt 
tálalja fel, holott minden a munka
bér kérdéssel foglalkozó szabóipa
ros tudja, hogy a munkbér rende
zését 1904. év óta szabó-kisiparo
sok és munkások mindig együtte
sen állapították meg, sőt szükség 
esetén bérharc utján együttesen 
küzdötték ki.

A cikkíró azt állitia, hogy' »a 
történtek után a kisiparosok elvesz
tették morális jogukat ahhoz, hogy 
ők a mesterekkel egy ipartestület 
tagjai lehessenek«. Azt Írja továbbá : 
»Tudjuk jól, hogy jelenleg még 
törvényes joguk van a testületi 
tagságra, de ez már csak forma, 
mely a lényeg nélkül értéktelen«. 
Kérdezem: miért nem vesztették 
el a szabó-kisiparosok morális jo
gukat ahhoz, hogy a mesterekkel 
egy ipartestület tagjai lehessenek 
1904. év óta a mostani bérharcig 
és miért vesztettékel most? Talán 
azért, mert a cikkíró ezen merész 
állításával az ipartestület tagjai kö
zött az ellentéteket könnyelműen 
szíthatja. Vagy talán azért, mert a 
szabó-kisiparosok az abnormis drá
gaság arányához mérten akarják 
mukájukat értékelni. Vagy, mert a 
szabó-kisiparosok az iparfejlesztés 
terén, munkásneveléssel, tanoncok- 
tatással, szegődtetési, szabaditási 
és tagdijakban erejüket túlhaladó 
anyagi áldozatot hoznak. Vagy, 
mert a szabó-kisiparosok a műhely 
fenntartás és varrókellékek óriási 
árnövekedéseinek ellenértékét, me
lyet a szövetség tagjainak kellene 
viselni, a szövetség tagjaitól kérni 
merészelik. Az ilyen frivol megál- 
lapitást kellő értékre redukáljuk, 
és hozzáfűzzük, hogy minden más 
szakma boldog volna, ha olyan 
munkástáborral rendelkeznék, mint 
a szabó-kisiparosság és biztosak 
vagyunk abban, hogy még áldo
zatok árán is törekednék őket elő-

gombvarráshoz kiválóan alkal
mas, szabómestereknek kg.-ként 
2000 korona, megfelel körül
belül 20.000 jardnak. Szállítja

Ariadne Cérnagyár Részvénytársaság, Budapest I. Horthy Miklós-ut 65.
Gyártmányainkról kérjen árjegyzéket.
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segíteni ,nem pedig morális jogukat 
kétségbe vonni. Az pedig, hogy a 
szabó-kisiparosoknak törvényes jo- 
guk csak forma, mely lényeg nél
kül értéktelen, szintén egy olyan 
a<zynak a szüleménye, amely nem 
képes megbírálni azt, hogy a sza
bókisiparosság az, kiknek szaktu
dásaik, kéziügyességük, szorgal
muk és produktív munkájuk révén 
legelsősorban van joguk ahhoz, 
ho<zy a kézmüiparosok részére al
kotott ipartestületben helyet foglal
janak.

A személyemre szórt sértésekre 
nem felelek e helyen, mert mükö- 
désem a szabóipari mozgalmakban 
1904. év óta nyitóit könyv. Arra 
sem terjeszkedem ki jelen cikkem 
keretében, hogy a Szabómesterek 
Országos Szövetsége 2 év óta mi- 
ért impotens. De azt állíthatom, 
hooy semmiféle földi halandónak 
nem lesz ahhoz hatalma, hogy az 
az ipartestületben belső viszályt 
és az egyenetlenséget előidézze

Nyilvános köszönet.
Házasságunk 25 éves jubileuma 

alkalmából ismerőseink és jóbará
taink üdvözlések és szerencsekivá- 
natokkal oly nagy számban tisz
teltek meg bennünket, hogy levél
ben képtelenek vagyunk megkö
szönni. Szives megemlékezésükért 
ezúton fejezzük ki hálás köszöné- 
tünket. Bálint Menyhért és neje 

Árszabálymozgalom.
A szabókisiparosok április 6-án 

átiratot intéztek a Szabómesterek 
Országos Szövetségéhez, amely át
iratban az eddig fizetett 240 koro
nás órabérre és az eddig fizetett 
32 koronás műhely, és kellékpót
lékra 60 százalékos munkabért 
kértek. A szövetség a kisiparoso
kat és munkásokat tárgyalásra 
hívta meg, amely alkalommal a 
kisiparosság és munkásság részére 
24 százalékos munkabéremelést 
ajánlott fel, amelyet sem a kisipa
rosok, sem a munkások nem fo
gadtak el.

Április 11-én 18 munkaadó meg
bízásából öt munkaadó tárgyalást 
folytatott a kisiparosok és mun
kások bizottságával, és a munka
adók részéről 340 korona órabért 
és 40 korona műhely- és kellék
pótlékot ajánlottak fel és ezen 
összeget már a legelső kifizetés
nél folyósítják, oly hozzáadással, 
hogy a tárgyalásokat tovább foly
tatják és a megállapodást teljesí
teni fogják. A kisiparosok és mun
kások megbízottai a munkaadók 
ezen ajánlatát tudomásul vették és 
a kisiparosok és munkások közös 
bizottsága elé terjesztették.

A munkások az egyes munkaadók 
nevében felajánlott órabért nem fo
gadták el. A Weiner és Grünbaum 
cég, valamint a Berger és Verő 

cég munkásai sztrájkba léptek, mire 
a munkaadók április 13.án a mun
kásokat és kisiparosokat kizárták.

harcos.
A kaposvári szabóiparosok 1923. 

évi április 8-án tartották meg szö
vetkezeti alakuló ülésüket, amelyen 
az »löksz «-ot Szarka László el
lenőr képviselte és amelyen lapunk 
szerkesztője is résztvett.

ScliruarcZ Jenő szabóiparos aján
latára az alakuló közgyűlés elnö
kövé Zonik István szabóiparost 
választották meg, ki üdvözli a meg
jelent vendégeket és ajánlatára 
jegyzővé Kádár Henriket válasz
tották meg.

Kádár Henrik jegyző bejelenti, 
hogy 38 szabóiparos 279.000 koro
nát fizetett be.

Szarka László ellenőr ismerteti 
az alapszabályokat, amelyet Vist, 
Berger, Kordély hozzászólásai után 
egyhangúlag elfogadtak.

Az igazgatóságba Kordély Ignác, 
Büchler Zsigmond, Szűcs Kálmán, 
Hajós József és Kecsmár Károly, 
a felügyelőbizottságba : Novak Já
nos, Varga Vilmos és Kovács Já
nos, ügyésszé: dr. Marton István 
választottak meg.

Ullmann Jákó üdvözölte az uj 
szövetkezetei, kérte, hogy azon a 
göröngyös utón, amelyen elindul
tak, lelkesedve haladjanak előre. 
Üdvözölte az előkészítő bizottságot, 
kik akadályt nem ismerve tették 
lehetővé, hogy a kaposvári szabó
iparosok szövetkezetbe tömörültek.

Zonik István hosszabb lelkes be
szédben buzdította az uj igazgató
ságot és felügyelő-bizottságot, 
ígérte, hogy szívós munkával tá
mogatni fogják őket abban, hogy 
minél több tagot és minél nagyobb 
tőkét gyűjtsenek a szövetkezet cél
jára. Köszönetét fejezte ki Hajnal, 
Büchler, Bartalics és Kecsmár 
szaktársaknak buzgó munkájukért 
és az alakuló közgyűlést bezárta.

Angol-magyar Posztó- 
Textil Kereskedelmi R.

nagy posztóraktára.

és 
T.

Budapest IV., Hajó-utca 12—14. Wien II.# 
Hofgartenstrasse 2.

Igazgatók: Fischer Miksa és Beckmann Miksa.

SCHWÄRCZ MÓR
Budapest, Vll, Dohány-u. 5|B. 

Telefon y^_24 József,

Legfinomabb gyapjúszövetek, angol és francia 
áruk nagy raktára, nagy választék a legújabb 
női costümökre. Az összes szabókellékek olcsó 

árban kaphatók.

Bélésáruk és szabókellékek
Legolcsóbban Fürth Testvéreknél
VII., Dob-utca 4. sz. (Telefon: József 123—26) 

vásárolhat.

Bohrer Feivel
Budapest, VII , Dob-utca 38. sám

BÉLÉSARUK ÉS SZABÓKELLÉKEK 
RAKTÁRA.

I Hnrpf'zlrv S£SZÍÖ
nureiZKy jdKdü
Budapest, VII., Dohány-utca 16—18. sz.

Telefon : József Î25—51.

Az igazgatóság azonnal megala
kult és elnökké Szűcs Kálmánt 
választotta meg.

Este hatvanteritékü ismerkedési 
estély volt, amelyen Majer Berta
lan ip. elnökkel az élén, több elől- 
járósági tag vett részt. A nem szö
vetkezeti szabóiparosokat Popper 
Márk képviselte. Számos felkö
szöntő elhangzása után, a kedélyes 
társaság éjjel 2 órakor ment szét.

Értesítés.
Az Egyesült Szabóiparosok Köre 

tisztelt tagjait ezúton értesítem, 
hogy megboldogult férjem, Gold
stein Zsigmond, sírkövét a rákos
keresztúri izraelita temetőben áp
rilis 29-én állítjuk fei. Szives rész
vételüket kéri

özv. Goldstein Zsigmondné.

Halálozás.
Gyepes Gergely békésgyulai szabó

iparostársunk a vidéki szabóiparos
ság egyik büszkesége, a Gyulai 
Ipartestületnek érdemekben gazdag
jegyzője, elhunyt. A megboldogult 
kiváló szaktudású és magas inte- 
ligenciáju iparos volt, ki nemcsak 
az ipartestületi, hanem a szövet
kezeti ügyekben is tevékeny mun
kásságot fejtett ki. A Szabó Hírlap 
is egy igen jó barátját vesztette 
el benne. Temetésén az özvegyén 
kívül a Gyulai Ipartestület elnök
sége és számos tagja, valamint 
nagyszámú ismerősei és tisztelői 
kisérték utolsó útjára. A Szabó 
Hírlap szerkesztősége ezúton fejezi 
ki mélységes részvétét. Áldás po
raira. Nyugodjék békében.

Meghívó.
Az Egyesült Szabóiparosok Köre. 

1923. évi április hó 15én, vasár
nap, délelőtt pont1/210 órakor, Reál
tanoda-utca 16. szám alatt tagérte
kezletet tart, melyre a t. tagtársa
kat meghívja és okvetleni megje
lenését kéri.

Üdvözlettel az Elnökség.

Adományok.
Szövetkezeti tagok nyugdíjalapja. 

Bálint Menyhért szövetkezeti elnök 
jubileumára szövetkezetünk munká
ban megrokkant tagok javára 150 
ezer koronával egy rokkantalapot 
létesített. Ezen alapra a következő 
adományok folytak be: Bálint 
Menyhért 5000 K. Bucshó Sándor 
3000 K. Taub Adolf 1500 K. Ma
jor Márton, Theisz Dániel, Acker
mann Izrael, Paska János, Almásy 
András 1000—1000 K. Gitling 
András 500 K.

A szövetkezet alkalmazottainak 
nyugdíjalapjára: Taub Adolf 1592 
K. Theisz Dániel, Ösztreiher Adolf, 
Szilágyi Antal, Szűcs Pál, Kre.cs- 
mayer Alajos, Paska János, Almásy 
András 1000—1000 K. Benedek 
Béta 800 K. Ackermann Izrael, 
Gitling András, Rubasch János 
500—500 K. Fürst Ignác 400 K. 
Kaufmann János, Magenheim József, 
Horthy Sándor 300—300 K. Balogh 
József 200 és Kardoss Vilmos 100 K.

Ezen adományokért ezúton mond 
köszönetét a nyugdijbizottság.

SXEBIESZTÖI ÜZEHET.
S. Miskolc. Hogy lapunk múlt számá

ban megjelent .Kis figura“ Szemle kire 
vonatkozik ? — kérdezed. Arra, a ki a 
leírásban önönmagára ismer. Légy róla 
meggyőződve, én nem fogok az elnöksé
gem háta mögé bújni, mint az az illető 
cikkíró.

Szabóiparosok 1
Jegyezzetek a szövetke

zetnél kölcsönköfvényekef 1 
Legcélszerűbb befektetés 1

Amerika)
I REFORM-MÜFOG !

specialitások.
Foghúzás. Fogfömés. — A szabók 
régi, elismeri fogászati intézete

Denfisf Fenyvesi Menyhért 
Budapest, IX , Ráday utca 5.

(Kalvin-tér mellett)
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DiuatiparosoR usgymosó, usgyliszlitó és 
ihöíesíö belvárosi gyüHő iradáia 
Vllmas császár-nt 16. II. em. 54- 

Árjegyzék. Házfúl és házhoz szállítás. Üzemi árak

¡
Faszénnel legdrágábban
Gázzal drágán

,,P!uío“ viiianyvasalóvaí 

legolcsóbban .vasjal.
Hollitscher Testvérek 

„Plútó“ villamos szabó-vasalóipar 
Budapest Vili. József-körut 10. 

Telefon: József 95—62.

i Fest, tisztít és fehérít! \ 
A8AY BÉLA

i Budapest, Vili., Óriás-álca 31. Telefon.: fozsef 53-43 | 
í Mindenféle kelmét, selymet, szövetet,
I fonalat, függönyt, bútorszövetet, sző- 
i nyeget pár nap alait. Szőrme és bör- 
; festés. Minta után pontosan festek.

Gyászruhák iO óra aiaft elkészülnek, i 
Szalonoknak és férfiszabóknak 

árengedmény.

VfiRRÚBÉPJflUITÖ FlßHELYE ÉS RAHTÄRft
VII., DGHÁHrűTBfl 34- SM

Elvállal mindennemű varró
gépek, gomblyukkötő-, ajour-, 
hímző-, cipész- és egyéb gépek 
szakszerű javítását jótállás 
mellett.

MladEiiíÉIe BarrfiBépehralifárnn.

modern 
szabászatból 
kellő és alapos oktatás a lég 
rövidebb időn belül csakis az 
1885. év óta fennálló arany
éremmel és díszoklevéllel ki

tüntetett

Hsa Kfllvános 
SiaMslaHlfásI intézelhen 

nyerhető, IV. Magyar-u 28. vagy 
IV. Muzeum-körut 21. II. udv. II.5.

Tanidő 14 nap
A fölfogáshoz képest a tanidö 
néhány napra redukálható vagy 
meghosszabbítható. Tandíj a 
beU-pés napján előre fizetendő. 
Bővebb értesítés levél utján is 
nyerhető. Szabásminták árjegy
zék szerint is megrendelhetők, 
azonkívül Semmak és kisrajzok- 
hoz centiméterek is kaphatók.

SCHWARCZ LAJOS BUDAPEST, IV. Deák Ferenc-u. 17.
MINDEN FAJTA ANGOL FRANCIA- ÉS 
HAZAI GYÁRTMÁNYÚ POSZTÓ-, GYAP
JÚSZÖVETEK, BÉLÉSÁRUK ÉS SZABÓ
KELLÉKEK GYÁRI NAGY RAKTÁRA.

Brück és Grosz
V., 

Erzsébet-tér 
5.

Telefon :
42—43

Az összes bélésáruk és szabőkellékek 
ráktára nagyban és kicsinyben. 

Figyelmes kiszolgálás.

Ciombprésekef
szövetgomb készítéséhez 
pliszirozók, hímzők, konfektiósok, 
kézimunkaüzíetek, szabók, sapka
készítők, kárpitosok részére gyárt

Békebeli minőség! Cérna- és vászonaljak alsó résszel!

Willner Róbert gombgyára 
a Rókus mögött Vili., Kőfaragő-utca 9.

Kraszrwr Lajos Budapest Legfín°mabb gyapjúszövetek és a szabó-
.... , _ ,. sághoz szükséges összes bélésáruk nagyIV , SUTO-UTCA 2. SZ. (Deák Ferenc-tér sarok) s * , ,

TELEFON: 97-74. TELEFON: 97-74. rafetar£U ~ EIíSmert oIcsó árafe!

II U A A J A N O A
KELMEFESTŐ- ÉS VEGYTISZTITÓGYÁRA

h TISZA KÁLM.ÁN-TÉR 5. SZÁM.
5 TELEFON 103 — 30 JÓZSEF.

Varrógépeket,, 
újat, használtat, mindenféle családi, női- és férfi

szabó és cipész varrógépeket legolcsóbban árusit

Krauss Henrik Budapest 
Veres Fálné-utca 30 sas.

Viszonteladóknak engedmény !

LEJ

ŰDD

Cérnagyár
Blumenthal Expót és Társa

Panonia-u. 19c.
Telefonsz.: 29-38.

-Ajánlja saját gyárt
mányú cérnáit, alsószálait és férceit.

Csak Kovácsevicsnek van

olcsón eladni!
Kovácsevics Milenkó

posztó és bélésáruk nagyban és kicsinyben 
Budapest,

Kordnahercee-ufca 3. és Városház-utca 6. az udvarban.

Szabóiparí varrógépek
BACHRACH SÁMUEL ÉS FIAIBUDAPEST Javitasokat 24 órán bcIüI háthaví
VII. KERÜLET, WESSELÉNYI-U LCA 56. SZ. felelősség mellett eszközlünk.

’ raktára és javítóműhelye

ombkirályhoz!
Legnagyobb gyári raktár mindennemű 
gombokban. Nagyban és kicsinyben

Telefon:
122—74. Läufer Arnold

Budapest, Laudon-utca 7.

Weisz H. Ármin
Gomb- és varrókellék kereskedő. 

Raktári és vásári kereskedők 
legolcsóbb bevásárlási 
forrása. Károly-kőrut 13. 

Teleky-tér 9. szám.

índennemü szabó- és varrókellékek, bélésáruk legolcsóbb bevá- jF^ohrCT aJstk*" 
sárlásí forrása. A megrendeléseket házhoz szállítom. VIII. Népszínház-utca

GYŐRY ÉS RÉVÉSZ
BUDAPEST V. DEÁK FERENC-U. 14.

Különféle gyapjú szövetek

Telefon : bélésáruk nagy raktára

Í78 — 50. Olcsó árak ! Nagy választék!

„HUNGÁRIA“ 
faszén vállalat 

olcsó és jó faszenet 
szállít a szabőlparosok részére 

Vili. Jázmin-uca 26. sz.
Telefon: József 45-12.

Nyomatott Fráter és Társa könyvnyomdájában Budapest, VII., Akácfa-utca 13. Telefon József 106—¡20.




